
                                                                                                                                                   4.dubna 2020 

        1. úkol   Občanská nauka pro děti z 6. a 7. roč.    

   

Jak mluvit s dětmi o koronaviru? 

Pomůže příručka i komiks 

“Koroňák není kamarád”    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Tohle je Koroňák 

je to virus, je malý a nenápadný. Jeho skutečné jméno je  „Koronavirus“ (SARS-CoV-2). 

Cestuje po celém světě! 

                                                       A každého chce navštívit! 

 

I když ho nevidíte, může být kolem vás. 

... až lidé kvůli němu onemocní. 

Dokáže nečekaně vyskočit někomu z nosu anebo přeskočit z jedné ruky na druhou… 

 

Když se v něčím těle zabydlí, způsobí mu horečku, kašel a špatné dýchání. 

 

Rád se ubytuje u kohokoli, na věku mu nezáleží, 

je malý, ale nebezpečný. 

Máte štěstí, že se u vás dlouho nezdrží. 

Většina lidí ho ze svého těla vyžene a on se pak sbalí a zmizí! 

Pokud si jeho návštěvu nepřejete, můžete sami udělat spoustu věcí! 

 

Zůstaňte doma! 

Protože pak vás nenajde. 

Myjte si ruce! 

Nesnáší totiž mýdlo. 

Máte štěstí, že máte   jen dvě ruce. 

Papírové kapesníčky házejte do koše! 



 

Pokud budete venku, nesahejte si na obličej! 

Bez obav! 

Ani se nešťourejte v nose. 

Kýchejte do rukávu! 

Když je potřeba, noste roušku! 

Máte přece jenom jednu hlavu. 

 

Když je potřeba, dodržujte venku odstupy, nesdružujte se.  

Snažte se nepoužívat telefon tam, kde se pohybuje hodně lidí, chytají se na něj nečistoty! 

Zeptejte se svých dospělých, čím si můžete pravidelně dezinfikovat svůj telefon, abyste ho čištěním 

nepoškodili. 

 

A čím Koroňáka ještě naštvete? Pomáhejte druhým!  

Společně to zvládneme! 

Čím více se budou všichni snažit, aby dělali věci správně,  

tím méně lidí si Koroňák najde, tím méně jich onemocní.  

 

Vědci, lékaři a zdravotní sestry   se velmi snaží, aby ho od vás co nejdřív vyhnali........ 

 

 

 

 

 

 


